Протокол № 29 /_1

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.002.01

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«20» октября 2021 года

Присутствовало: AL  членов диссертационного совета из 26 членов, утвержденных
приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет) в составе совета.

Председатель: доктор фармацевтических наук, профессор Краснюк И.И.

Ученый секретарь: доктор фармацевтических наук, профессор Демина Н.Б.

Повестка дня: о принятии к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей
организации.

Слушали: заключение членов комиссии д.фарм.н., профессора Оборотовой Н.А.,

д.фарм.н., профессора Краснюка И.И. (мл.), д.фарм.н., доцента Бобковой Н.В. по

рассмотрению диссертации Зырянова Олега Анатольевича на тему: «Разработка состава и

технологии получения лекарственной формы на основе триазатрициклотетрадекана

потенциального модулятора АМРА-рецептора», представленной на соискание ученой

степени кандидата фармацевтических наук по научной специальности

14.04.01 -  Технология получения лекарств и принятию ее к защите, утверждению

официальных оппонентов и ведущей организации (заключение прилагается).

Постановили: по результатам открытого голосования членов диссертационного совета

считать представленную диссертацию соответствующей шифру научной специальности

14.04.01-Технология получения лекарств и профилю диссертационного совета

ДСУ 208.002.01.

По теме диссертационной работы опубликовано 17 печатных работ, отражающих

полностью содержание диссертации, в том числе 7 в изданиях, входящих в Перечень

рецензируемых изданий Сеченовского Университета, из них 4 статьи в научных

журналах, индексируемых в МБД (Scopus, Web of Science).

Принять к защите диссертацию Зырянова Олега Анатольевича на тему: «Разработка

состава и технологии получения лекарственной формы на основе

триазатрициклотетрадекана потенциального модулятора АМРА-рецептора» по

специальности 14.04.01 -  Технология получения лекарств.

Утвердить в качестве официальных оппонентов:

—  Орлову Тамару Васильевну -  доктора фармацевтических наук, доцента,

профессора кафедры фармацевтической технологии Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Курский

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской

Федерации.

—  Петрова Александра Юрьевича -  доктора фармацевтических наук, профессора,

заведующего кафедрой фармации Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Уральский государственный

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

В качестве ведущей организации утвердить: Федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский

федеральный университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты «24» ноября 2021 года.

Результаты голосования «за» JL /

«П РО ТИ В» ИЛ гУь

Ученый секретарь диссертационного с
доктор фармацевтических наук, профе

Председатель диссертационного совет
доктор фармацевтических наук, профе И.И. Краснюк

Н.Б. Демина